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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om högre krav på kunskaper om könsmaktsordningen, sexualiserat våld och sexualbrott i domarutbildningen.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om obligatoriska vidareutbildningar för domare om könsmaktsordningen, sexualiserat våld och sexualbrott.
Motivering
Vi är positiva till en mer öppen domarrekrytering och instämmer i regeringens förslag i propositionen. I sammanhanget vill vi dock ta upp ett angränsande problem.
Det vittnas alltjämt för ofta om att rättsväsendet utsätter offer för sexualbrott och sexualiserat våld för ett okänsligt och ovärdigt bemötande som ofta kan upplevas som ett andra övergrepp. Av flera skäl är det viktigt att man på flera fronter angriper detta problem.
Ett av problemen i sammanhanget är att det behöver ställas större krav på innehåll i juristutbildningarna när det gäller dessa frågor, för att ge alla jurister en bättre grund att stå på.
Vid rättegångar förekommer frågor i rätten angående målsägandens klädstil, sexualliv m.m., som går längre än vad som är nödvändigt. Det är domarens uppgift att se till att sådana onödiga frågor inte dras in i målet. Tyvärr görs detta inte i tillräckligt hög utsträckning. För att minska problemet i framtiden bör det därför ställas högre krav på kunskaper om könsmaktsordningen, sexualiserat våld och sexualbrott i domarutbildningen. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.
För att göra något åt problemen på kortare sikt krävs det dock att den befintliga domarkåren genomgår utbildning. De utbildningar som finns i dag räcker inte till och det hänger tyvärr ofta också på den enskilde domarens intresse om han eller hon ska delta. Tyvärr förekommer det attityder om att kurser på detta område saknar vetenskaplig grund och mer är ägnade åt att påverka domarnas åsikter, vilket självklart är felaktigt. Det behöver därför göras större insatser, och utbildningarna måste göras obligatoriska. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.
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